
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ · POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 grudnia 1990 r. Nr 85 
TRESĆ: 
Poz.: USTAWA 

498 - z dnia 9 listopada 1990 r. o rozszerzeniu działania ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw 
państwowych 1157 

OBWIESZCZENIE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

499 - z dnia 10 grudnia 1990 r. o wynikach ponownego głosowania i wyniku wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 11 57 

, ROZPORZĄDZEN lA RADY M I N ISTROW: 

500 - z dnia 1 grudnia 1990 r. w sprawie wykazu prac wzbronionych młodocianym 1158 
601 - z dnia 1 grudnia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu organizacyjnego 

Ministerstwu Spraw Wewnętrznych 1168 
602 - z dnia 3 grudnia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania niektórych 

dyrektorów przedsiębiorstw państwowych 1168 

498 
USTAWA 

z dnia 9 listopada 1990 r. 

o rozszerzeniu działania ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych. 

Art. 1. Przepisy ustawy z dnia 131ipca 1990 r. o prywa­
tyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, poz. 
298) stosuje się odpowiednio do spółek powstałych w dro­
dze przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego, w któ­
rych jedynym akcjonariuszem w dniu 1 sierpnia 1990 r. był 
Skarb Państwa. 

Art. 2. Spółki, o których mowa wart. 1, dostosują 
swoje statuty w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 
ustawy do przepisów ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. 
o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych . 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: W. Jaruzelski 

499 
OBWIESZCZENIE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 10 grudnia 1990 r. 

o wynikach ponownego głosowania i wyniku wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 27 września 
1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465) Państwowa Komisja 
Wyborcza podaje do wiadomości publicznej wyniki ponow­
nego głosowania i wynik wyborów Prezydenta Rzeczypos­
politej Polskiej. 

I. 
Ponowne głosowanie przeprowadzono w dniu 9 grud­

nia 1990 r. na terytorium kraju. 
Państwowa Komisja Wyborcza na podstawie protoko­

łów zbiorczych wyników głosowania, otrzymanych od wszy­
stkich wojewódzkich komisji wyborczych, ustaliła następu­
jące wyniki ponownego głosowania na kandydatów na 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej: 

a) głosowanie przeprowadzono w 22.236 obwodach 
głosowania, 

b) uprawnionych do głosowania było 27.436.078 wy-
borców, 

c) w głosowaniu wzięło udział 14.650.037 wyborców, 
d) głosów ważnych oddano 14.305.794, 
e) głosów nieważnych oddano 344.243, 

f) poszczególni kandydaci uzyskali następującą liczbę 
ważnych głosów: 

1. TYMINSKI Stanisław - 3.683.098 głosów, tj . 
25,75% ogółu liczby głosów ważnych, 

2. WAŁĘSA Lech -10.622.696 głosów, tj . 74,25% 
ogółu liczby głosów ważnych . 

II. 
Zgodnie z art. 70 ust. 2 ustawy z dnia 27 września 1990 r. 

o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za wybrane­
go uważa się kandydata na Prezydenta, który otrzymał 
największą liczbę ważnych głosów . 

Państwowa Komisja Wyborcza stwierdziła, iż spośród 
dwóch kandydatów na Prezydenta największą liczbę waż­
nych głosów otrzymał i został wybrany Prezydentem Rzeczy­
pospolitej Polskiej 

WAŁĘSA Lech. 
III. 

Zestawienie zbiorczych wyników ponownego głosowania 
w województwach na kandydatów na Prezydenta Rzeczypos­
politej Polskiej stanowi załącznik do niniejszego obwieszczenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: A. Zoli 



Dziennik Ustaw Nr 85 1158 P9z. 499 i 500 

Załącznik do obwieszczenia Państwowej 
Komisji Wyborczej z dnia 10 grudnia 
1990 r.(poz. 499) 

ZESTAWIENIE ZBIORCZYCH WYNIKÓW PONOWNEGO GŁOSOWANIA W WOJEWÓDZTWACH NA KANDYDATÓW 
NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, PRZEPROWADZONEGO W DNIU 9 GRUDNIA 1990 R. 

I 
Liczba ważnych głosów od-

Liczba danych na poszczególnych kan-
dydatów 

Lp. Województwo Liczba obwodów 
gł.osowania 

uprawnionycb 
oddanych 

głosów głosów TYMIŃSKI WAŁĘSA kart do 
do głosowania głosowania ważnych nieważnych Stanisław Lech 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 warszawskie 1.074 1.881.041 1.072.542 1.051 .731 20.811 138.106 913.626 
2 bialskopodlaskie 232 215.565 118.082 115.586 2.496 35.482 80.104 
3 bialostockie 433 500.665 274.946 268.798 6.148 80.227 188.571 
4 bielskie 490 630.674 377.061 368.298 8.763 63.246 305.052 
5 bydgoskie 693 788.754 437.758 425.092 12.666 149.691 276.401 
6 chełmskie 219 175.070 90.761 88.429 2.332 31.514 56.915 
7 ciechanowskie 283 303.277 158.171 154.285 3.886 63.413 90.872 
8 częstochowskie 474 566.103 300.790 293.962 6.828 89.308 204.654 
9 elbląskie 283 329.038 163.919 159.668 4.261 57.094 102.564 

10 gdańskie 670 1.029.221 603.571 590.563 13.008 74.502 516.061 
11 gorzowskie 308 345.909 170.389 165.677 4.712 61.854 103.823 
12 ieleniogórskie 325 369.745 186.722 182.250 4.472 52.294 129.956 
13 kaliskie 420 501 .985 286.182 276.841 9.335 95.014 181.833 
14 katowickie 1.809 2.891.216 1.354.201 1.323.691 30.510 366.854 956.837 
15 kieleckie 736 817.332 417.763 407.746 10.017 145.431 262.315 
16 konińskie 273 328.630 175.502 170.569 4.933 65.796 104.773 
17 koszalińskie 309 361 .013 178.432 173.667 4.765 65.107 108.560 
18 krakowskie 677 917.522 536.484 528.089 8.395 51 .776 476.313 
19 krośnieńskie 338 338.722 203.382 199.169 4.213 38.621 160.548 
20 legnickie 287 361.673 179.582 175.659 3.923 53.804 121.855 
21 leszczyńskie 230 265.844 153.033 146.917 6.116 57.046 89.871 
22 lubelskie 640 737.294 392.638 384.743 7.895 89.482 295.261 
23 łomżyńskie 233 242.292 135.115 131 .997 3.118 32.700 99.297 
24 łódzkie 567 927.156 . 459.352 449.020 10.332 93.066 355.954 
25 nowosqdeckie 477 473.992 309.255 303.254 6.001 27.690 275.564 
26 olsztyńskie 468 514.022 260.642 253.843 6.799 104.013 149.830 
27 opolskie 625 716.608 332.975 324.627 8.348 67.827 256.800 
28 ostrołęckie 352 275.214 149.211 145.410 3.801 43.858 101 .552 
29 pilskie 278 328.483 182.875 175.518 7.357 67 .680 107.838 
30 piotrkowskie 396 460.480 240.005 234.326 5.679 64.969 169.367 
31 płockie 311 370.642 195.468 190.752 4.716 78.014 112.738 

-
32 poznańskie 694 967.606 528.198 512.157 16.041 129.938 382.219 
33 przemyskie 303 282.657 167.204 163.746 3.458 33.267 130.479 
34 radomskie 498 528.928 289.628 283.369 6.259 62.504 220.865 
35 rzeszowskie 466 492.056 307.736 301.048 6.688 42.988 258.060 
36 siedleckie 472 457.397 250.088 244.166 5.923 66.208 177.967 
37 sieiadzkie 304 294.172 156.131 151 .815 4.316 60.266 91.549 
38 skierniewickie 256 304.705 150.903 147.500 3.403 45.316 102.184 
39 słupskie 221 282.725 138.066 134.302 3.764 49.595 84.707 
40 suwalskie 280 321 .669 160.537 156.922 3.615 57.820 99.102 
41 szczec;ńskie 504 699.827 337.521 329.291 8.230 109.729 219.562 
42 tarnobrzeskie 418 415.392 229.101 224.181 4.920 66.721 157.460 
43 tarnowskie 426 457.153 284.546 278.643 5.903 30.277 248.366 
44 toruńskie 375 473.967 243.055 237.136 5.919 76.269 160.867 
45 wałbrzyskie 493 539.286 271.734 266.053 5.681 78.410 187.643 
46 włocławskie 287 311.631 160.203 156.392 3.811 63.609 92.783 
47 wrocławskie 561 837.007 448.912 440.261 8.651 76.142 364.119 
48 zamoiskie 392 353.200 200.474 196.251 4.223 53.090 143.161 
49 zielonogórskie 376 461 .618 229.191 222.389 6.802 75.470 146.919 

OGOŁEM: 22.236 27.436.078 14.650.037 14.305.794 344.243 3.683.098 10.622.696 

500 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 1 grudnia 1990 r. 

w sprawie wykazu prac wzbronionych młodocianym. 

Na podstawie art. 204 § 1 i 3 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Zabronione jest zatrudnianie młodocianych przy 
pracach określonych w wykazie prac wzbronionych młodo­
cianym, stanowiącym załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Zezwala się na zatrudnianie młodocianych w wieku 
powyżej 16 lat przy niektórych rodzajach prac wzbronionych 
na zasadach określonych w załączniku do rozporządzenia, 
w zakresie potrzebnym do przygotowania zawodowego, 
jeżeli prace te są przewidziane w programach praktyc~nej 
nauki zawodu. 


